
ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO SHROMÁŽDĚNÍ 
Platformy pro ochranu obcí při realizaci záměru „Novostavba trati Praha - Smíchov - Beroun" 

(dále jen „Platforma") konaného dne 20. června 2023 v Nučicích 

Ustavující členové: 
Obec Mezouň, IČO: 00233587 
se sídlem obecního úřadu: Mezouň 72, PSČ 26716 
zastoupena Miroslavem Peleškou, starostou 

Obec Nučice, IČO: 00233668 
se sídlem obecního úřadu: Nučice, Kubrova 31, PSČ 25216 
zastoupena Mgr. Martinem Hejlem, MPA, starostou 

Obec Tachlovice, IČO: 00233871 
se sídlem obecního úřadu: Tachlovice, Jakubská náves 8, PSČ 25217 
zastoupena Ing. Daliborem Aufem, Ph.D., starostou 

Obec Vysoký Újezd, IČO: 00234010, 
se sídlem obecního úřadu: Vysoký Újezd, Tyršova náves 113, PSČ 26716 
zastoupena Mgr. Janou Broučkovou, DiS., starostkou 

1) Ustavující členové Platformy se sešli dne 20. června 2023 v Lidovém domě v Nučicích, na adrese
Tyršova 183, 252 16 Nučice. Obec Tachlovice vznesla návrh následujícího programu ustavujícího
shromáždění Platformy, jako usnesení č. 1 (viz kurzíva):

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Přijetí statutu Platformy
3. Volba tajemníka Platformy

4. Diskuse

5. Závěr

Následně hlasováno o tomto návrhu programu. 

Výsledek hlasování: 
Pro: (( 

Usnesení č. 1 bylo pfljato. 

Proti: Zdržel se hlasování: 

2) Obec Tachlovice navrhla usnesení č. 2 o volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu v následujícím
znění (viz kurzíva):

Zapisovatelem zápisu z ustavujícího shromáždění Platformy se volí Ing. Dalibor Aut Ph.D., 

starosta obce Tachlovice. Ověřovateli zápisu z ustavujícího shromáždění Platformy se volí 
Miroslav Peleška, starosta obce Mezouň, Mgr. Martin Hejl, MPA, starosta obce Nučice a Mgr. 

Jana Broučková, DiS., starostka obce Vysoký Újezd. 

Následně hlasováno o tomto návrhu usnesení. 

Výsledek hlasování: 
Pro: éf Proti: / Zdržel se hlasování: 



Usnesení č. 2 bylo přijato. 

3) Přistoupeno k projednání návrhu statutu Platformy. Ustavující členové prohlásili, že se detailně
seznámili se zněním návrhu statutu Platformy. Navrženo usnesení č. 3 následujícího znění (viz
kurzíva):

Ustavující členové Platformy přijímají statut Platformy pro ochranu obcí při realizaci záměru 

,,Novostavba trati Praha - Smíchov - Beroun". 

Následně hlasováno o tomto návrhu usnesení. 

Výsledek hlasování: 
Pro: l/

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

Proti: / Zdržel se hlasování: 

Následně ustavující členové Platformy přistoupili k podpisu statutu Platformy. 

4) Obec Tachlovice vznesla návrh usnesení o volbě tajemníka Platformy s tím, že do této funkce
navrhuje pana Miroslava Pelešku, starostu obce Mezouň. Ustavující členové berou na vědomí ve
smyslu odst. 4.5 statutu Platformy, že Miroslav Peleška je starostou a tedy také zástupcem obce
Mezouň, která je členem Platformy. Navrženo usnesení č. 4 následujícího znění (viz kurzíva):

Tajemníkem Platformy se pro funkční období od 20.6.2023 do 20.6.2024 volí Miroslav Peleška, 

starosta obce Mezouň. 

Následně hlasováno o tomto návrhu usnesení . 

Výsledek hlasování: 
Pro: L/

Usneseni č. 4 bylo přijato. 

Proti: / Zdržel se hlasování: 

S) Po proběhlé diskusi (bez dalších návrhů) tajemník Platformy ustavující shromáždění zakončil.

M&c>slav Peleška 
Ál-

lng. Dalibor Auf, Ph.O. 
zapisovatel 

Mgr. Martin Hejl, MPA 
ověřovatel 

Mgr. ana Broučková, DiS. 
ověřovatel 




